



Утверждаю:  
Директор

В.В. Зяблова

Расчет стоимости на оказание услуг по  
основным программам профессионального обучения по профессии  
«Электрогазосварщик»

Образовательное учреждение «Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум авиастроения и материалообработки»

Количество учебных часов 800

Срок обучения 5 месяцев

п/п	Наименование работ (услуг)	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
	Численность безработных граждан, направленных на профессиональное обучение	чел.	10	<b>16000,00</b>	<b>160000,00</b>
<b>Расчет стоимости обучения одного гражданина</b>					
<b>1</b>	<b>Оплата за оказание образовательных услуг по теоретическому, производственному обучению, в том числе</b>	X	X	X	<b>13218,4</b>
1.1	теоретическому обучению	час	249	13,00	3237,0
	производственному обучению	час	551	13,00	7163,0
1.2	начисления на заработную плату	27,1%			2818,4
<b>2</b>	<b>Оплата труда следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса</b>	X			<b>396,6</b>
2.1	Оплата труда следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса	час.	24	13,00	312,0
2.2.	начисления на заработную плату	27,1%			84,6
<b>3</b>	<b>Оплата за аренду (на время проведения обучения) и содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей</b>	-	-	-	<b>572,00</b>
3.1	аренда	-	-	-	-
3.2	содержание необходимых для обучения учебно-производственных				572,00

	площадей				
<b>4</b>	<b>Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, материальных и других ресурсов, необходимых для учебного процесса, в том числе</b>	X	X	X	<b>1813,00</b>
4.1.	приобретение оборудования*	-	-	-	-
4.2.	приобретение инструментов, приспособлений, сырья				
	Газ ацетилен	шт.	1	270,00	270,00
	Кислород	шт.	1	455,00	455,00
	Электрод УОНИ 1355	шт.	1	530,00	530,00
	Электрод МР-3	шт.	1	370,00	370,00
	Металлическая полоса 3 мм	шт.	1	87,00	87,00
	Металлическая полоса 5 мм	шт.	1	101,00	101,00
<b>5</b>	<b>Стоимость обучения гражданина за весь курс</b>	чел.	1		<b>16000,00</b>

Смету составил  
руководитель Многопрофильного центра  
прикладных квалификаций

Демидова Г.И.